
HoDNocENí BAKAlÁŘsxÉ pnÁce
J i ří  KtvíŽex

Měření mezního stavu deformace při zkoušce rozšiřování otvoru
pomocí optického systému ARAMls

|ng. Jiří Sobotka, Ph.D.

lng. Pavel Solfronk, Ph.D.

uýbomá ve|mi dobrá

x
x

x
x

dobrá nevyhovujíci

2. Konkrétní připomínky k baka!ářské práci (uveďe je prosím zde a nebo na druhé straně tohoto hodnocení).

Pos|uchač pracoval pň vypracování bakalářské práce samostatně s pouŽitím doporučené literatury a
da|ších liteÉmích pramenů.

V teoretické cásti zpracova| pos|uchač téma zabyvaiící se tváňtelnosti, experimentá|ního zjišťování
deformačního chování různých materiálů a také zák|ady fotogrammetrie.

V experimentá|ní cásti posluchač proved| měření zkoušky rozšiřování otvoru a to nejprve pomocí
běŽného manuálního měření a nás|edně pomocí bezkontaktního optického systému ARAM|S. Výs|edkem bylo
nejenom na|ezení závis|osti v|ivu střiŽné mezery na mezní deformaci testovaného materiá|u a nás|edné
porovnání těchto kňvek, která byIy naměřeny pomocí dvou zmíněných metod, ale porovnání a doporučení
vhodnostiobou pouŽiých metod pro testování dalších materiá|ů nebo pouŽití ve strojírenském průmyslu.

Způsob zpracování baka|ářské pÉce po odbomé stránce svědčí o pečlivém přístupu posluchače
k danému tématu. V teoretické části oceňuji především přehledné popis fotogrammetrie. Experimentá|ní část pak
zc,e|a odpovídá řešenému tématu.

Přes několik drobných nedostatků nemám k vypracování předkládané baka|ářské práce žádné
zásadnější pňpomínky'

3. K|asifikace bakalářské práce (výs|edná k|asiÍikace baka|ářské práce je dána ce|kovým hodnocením a pohledem vedoucího
baka|ářské práce na práci baka|áře (-(y) a na k.va|itu a obsah bakalářské práce a není mďemďickým průměrem hodnocení).

Navňovaná uýsledná k|asifikace bakalářské práce

(prosím zakouŽkujte, ostatní škrtněte)

nerrynevuii,ei

Jméno a příjmení bakaláb (-ky) :

Název bakalábké pňce .

Vedo ucí bakalá řské práce

Konzultant bakalábké p|á@

í. Hodnocení baka|ářské práce

Sp|nění rozsahu zadání baka|ábké pÉce

odbomá úroveň baka|ářské práce

Ap|ikovatelnost qýsledků a přínos baka|ářské práce pro praxi

Přístup a iniciativa bakaláře k řešení bakalářské práce

Úprava baka|ářské práce po grafické a obsahové stránce

Pozn. : Hodnocen í vyznačte X v příslušném po| íčku

x

,1 /"n4A-
%TcuaYn

podpis vedoucÍho baka|ářské
V Liberci dne 03.06.201 3

velmideb*á

prace


